Por unanimidade apenado o 1º denunciado com suspensão 

de 01 (uma) partida convertida em advertência quanto à imputação 

do art. 258 do CBJD.  

Por maioria apenado o 2º denunciado com multa de R$200,00 

(duzentos reais) por minuto, sendo 08 (oito) minutos, totalizando 

R$1.600,00 (mil e seiscentos reais) quanto à imputação do art. 206 do 

CBJD. Divergindo o relator e o auditor Fernando Menezes que 

aplicavam multa de R$500,00 (quinhentos reais) por minuto, sendo 08 

(oito) minutos, totalizando R$4.000,00 (quatro mil reais). 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da